

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: PRENUMERATA WYNOŚI: w Krakowie, w Austro Węgrzech, w Niemczech, w innych państwach.

NOWA REFORMA

WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscow: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscow: Administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafik w Ryńku...

Pełna rada ministrów.

(Telefonem). Wiceleń, 28 września. Wczoraj wieczorem odbyła się pod przewodnictwem prezydenta ministrów...

Z niemieckich stronictw.

(Telefonem). Wiedeń, 28 września. W sprawie jednolitego postępowania wszystkich grup niemieckich w sprawach narodowych...

Z klubu państwowości czeskiej.

(Telefonem). Wiedeń, 28 września. Jutro zbiorą się w Pradze delegaci nowego czeskiego klubu państwowości czeskiej...

Przesilenie w Związku czeskim.

Wiedeń, 28 września. Na pytanie, postawione przez kilku dziennikarzy, oświadczyl przewodniczący związku czeskiego, poseł dr Stanek...

O interpelacje w językach słowiańskich.

(Telefonem). Wiedeń, 28 września. Przewodniczący związku czeskiego Stanek wniósł do prezydenta Izby dra Grossa...

Rada P. Ż. za pokojem.

(Telefonem). Rotterdam, 28 września. Daily News donoszą z Petersburga: Czterdzieści trzy maksymalistycznych rad...

Śmierć człowieka.

Z rosyjskiego oryginału przetłumaczył Dr M. S. (Dokończenie) — Kamaryta! — wykrzyknął farmaceuta...

dy, domagając się ogłoszenia tajnych traktyw, tudzież naticymastowego zawarcia pokoju.

Upadek Kierenskiego?

Zurych, 28 września. Petersburgscy korespondenci „Corriere della Sera“ i „Secola“ przynoszą w dziennikach...

Wrzenie w Włoszech.

Berlin, 28 września. „Berliner Tageblatt“ donosi z Bazylei: Komendant Medyokanu, generał Albiotti...

Po mowie Asquitha.

(Telefonem). Wiedeń, 28 września. „Reichspost“ pisze: Tutejsze sfery dyplomatyczne podnoszą...

Zadania dla emigracji budapeszteńskiej przyjęte.

Budapeszt, 28 września. Rozmowa między przedstawicielami emigracji a wydawcami dzienników doprowadziła do wyniku...

Przed zatwierdzeniem Rady Regencyjnej.

Z Warszawy donosi korespondent „Dziennika Narodowego“ pod datą 26 września: Zatwierdzenie Rady Regencyjnej przez władzę...

Najbliższą akcją Rady, po zatwierdzeniu jej, będzie wydanie proklamacji. Według informacji...

udokumentowane ostatnio aktem wrzesniowym, oraz manifestem do społeczeństwa, w którym ustalili...

Podkreślić należy, że w manifestie ma być uwzględniona także sprawa wojska polskiego. Oba akty będą ułożone przez regentów...

Następnym zadaniem Rady Regencyjnej będzie wyznaczenie osoby przyszłego premiera polskiego. Dlatego też sprawa...

Na wypadek, gdyby ten opór nie mógł być pokonany, lub też sytuacja uległa nieprzewidywanym zmianom, w kołach politycznych...

Z Lublina.

(Od naszego korespondenta). (Grupa Centrum Narodowego. — Wystawa Kościuszkowska. — Powszechne wykłady uniwersyteckie...

(i) W ostatnich dniach żywość polityczną, skupiającą się dotychczas w tutejszej grupie Ligi Państwowości Polskiej...

Powodem odsunięcia się tutejszych członków L. P. P. od tej organizacji, są nie trafiające im do przekonania...

Lubelski Komitet obchodu rocznicy zgonu Tadeusza Kościuszki rozpoczął przygotowania do uczczenia w Lublinie wystawy kościuszkowskiej...

W roku zeszłym zarząd Powszechnych Wykładów uniwersyteckich przy Uniwersytecie Lubelskim urządził w Lublinie pierwsze wykłady...

Wybiana na lubelskim zjeździe przedstawicieli miast i miasteczek komitet wykonawczy przystąpił już do pracy nad wprowadzeniem...

Razem z innymi uczelniami rozpoczęła w ostatnich dniach rok szkolny pierwsza lubelska szkoła muzyczna...

Nowa tajemnicza afera w Paryżu.

Po niedawno zakończonej, a właściwie tłumionej, na rozkaz rządu, tajemniczej afere Almoreidy...

Senatorski Humbert został bohaterem tej afery w sposób nie bezsporny. Był on przed wojną referentem spraw armii w senacie...

Wielki bunt! — zameldował Belzebubowi Asmodeusz, pełen poniżającego strachu...

braków w armii francuskiej, zwłaszcza w dziedzinie artylerii. Rewelacje jego w tej materii, zamieszczone w „Journalu“, wywołały...

Któż jest pasza Bolo, drugi bohater afery „Humbert Bolo“? Bolo posiada tytuł paszy...

Wskazywano, że dał Karolowi Humbertowi, redaktorowi wydawcy „Le Journalu“ 5 i pół miliona franków...

Humbert twierdzi, iż otrzymał od paszy Bolo pieniądze na dalsze prowadzenie dziennika...

Z końcem 1915 roku, chcąc przeprowadzić w „Journalu“ kampanię na korzyść reorganizacji armii francuskiej...

Na razie nie wiadomo, jak się ta nowa sprawa „szpiegowska“ zakończy, a raczej jak się naprawdę zakończy...

A farmaceuta wskoczył na kupę przygotowanego drzewa i nuż pawić: — Towarzysze! Każąc wam smażyć grzeszników...

— W piekle bunt! — zameldował Belzebubowi Asmodeusz, pełen poniżającego strachu...

— Jestem Karol Marks i bardzo mi przyjemnie. — Ja też marksista — odrzekł farmaceuta...

— Ja tak często musiałem spierać się z powodu pańskiego „Kapitału“, że nie miałem czasu na jego przeczytanie...

